СОВЕТ
Мокроусского муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области

РЕШЕНИЕ

 от  06.09.2019 г.                                                                                       № 42/6
Об исполнении бюджета Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области за 6 месяцев 2019 года
            Руководствуясь ст.21 Устава Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, Совет Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

        1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Мокроусского муниципального образования за 6 месяцев 2019 года по доходам в сумме 6252,6 тысяч рублей согласно приложению №1 к настоящему решению, по расходам - в сумме 6747,2 тысяч рублей согласно приложению №2 к настоящему решению.
        2. Настоящее решение подлежит обнародованию и  размещению  на официальном сайте Мокроусского муниципального образования и  вступает в силу со дня его подписания.

          Глава Мокроусского

   муниципального образования

Федоровского муниципального района

           Саратовской области
                                                          Ф.В.Бойко

	                                                                                                                    Приложение № 1

	                                   к решению  Совета Мокроусского муниципального образования

	Федоровского муниципального района Саратовской области  №42/6 от 06.09.2019 г.

	Отчет о поступлении доходов в бюджет Мокроусского муниципального образования

	    Федоровского муниципального района за 6 месяцев 2019 год

	Код бюджетной класси-
	Наименование доходов
	утверждено
	исполнено

	фикации доходов

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5942,6
	5942,6

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5726,5
	5726,5

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ
	3804,4
	3804,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3804,4
	3804,4

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	858,5
	858,5

	1 03 00000 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов , подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	858,5
	858,5

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	223,2
	223,2

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	223,2
	223,2

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	840,4
	840,4

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	107,1
	107,1

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	733,3
	733,3

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	526,1
	526,1

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	207,2
	207,2

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	216,1
	216,1

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	184,2
	184,2

	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	160,7
	160,7

	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	23,5
	23,5

	 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	6,2
	6,2

	1 13 02065 13 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений
	6,2
	6,2

	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	0,0
	0,0

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	25,7
	25,7

	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	0,0

	1 14 06013 13 0000 120
	Доходы от продажи земельных участков,государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	25,7
	25,7

	1 16 33050 13 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских поселений
	0,0
	0,0

	2 00 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления
	310,0
	310,0

	2 0215001 00 0000 151
	Дотация бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	153,1
	153,1

	2 02 1501 13 0002 151
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного фонда финансовой поддержки за счет субвенций из областного бюджета на исполнение государственных полномочий по расчету и предоставление дотаций поселений
	153,1
	153,1

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  поселений
	156,9
	156,9

	2 02 35118 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений области на осуществление органами местного самоуправления поселений полномочий по первичному воинскому учету на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	156,9
	156,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6252,6
	6252,6

   Приложение №2

 к решению Совета Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

 №42/6 от 06.09.2019 г.

	Отчет

об исполнении расходной части бюджета Мокроусского муниципального образования за 6 месяцев 2019 года

                                                                                                                                       (тыс. рублей)

	Наименование
	Раз​дел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01

	2790,7
	2790,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	2620,7
	2620,7

	Выполнение функций  органами  муниципальной власти
	01
	04
	81 0 00 00000

	2620,7
	2620,7

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	01
	04
	81 3 00 00000

	2620,7
	2620,7

	Расходы на обеспечение деятельности Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	81 3 00 02100

	381,7
	381,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления  государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	81 3 00 02100
	100
	381,7
	381,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	01
	04
	81 3 00 02100
	120
	381,7
	381,7

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	04
	81 3 00 02200

	2221,6
	2221,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления  государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	81 3 00 02200
	100
	1594,5
	1594,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	01
	04
	81 3 00 02200
	120
	1594,5
	1594,5

	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	01
	04
	81 3 00 02200
	200
	627,1
	627,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	01
	04
	81 3 00 02200
	240
	627,1
	627,1

	Уплата  земельного налога, налога на имущество и транспортного налога  органами местного самоуправления
	01
	04
	81 3 00 06100

	17,4
	17,4

	Иные межбюджетные ассигнования
	01
	04
	81 3 00 06100
	800
	17,4
	17,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	81 3 00 06100
	850
	17,4
	17,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	153,1
	153,1

	Прочие межбюджетные трансферты
	01
	06
	88 0 00 0000

	153,1
	153,1

	 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов городских поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	88 0 00 07000

	153,1
	153,1

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	88 0 00 07000
	500
	153,1
	153,1

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	88 0 00 07000
	540
	153,1
	153,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	16,9
	16,9

	Мероприятия в сфере приватизации и продажи государственного и муниципального имущества
	01
	13
	84 0 00 00000

	10,0
	10,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	84 1 00 00000

	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	01
	13
	84 1 00 06600
	220
	10,0
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	01
	13
	84 1 00 06600
	240
	10,0
	10,0

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	01
	13
	87 0 00 00000

	6,9
	6,9

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	87 3 00 00000

	6,9
	6,9

	Мероприятия по поддержке ассоциации « Совет муниципальных образований Саратовской области»
	01
	13
	87 3 00 70400

	6,9
	6,9

	Иные межбюджетные ассигнования
	01
	13
	87 3 00 70400
	800
	6,9
	6,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	87 3 00 70400
	850
	6,9
	6,9

	Национальная оборона
	02

	156,9
	156,9

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03

	156,9
	156,9

	Расходы за счет межбюджетных трансфертов
	02
	03
	86 0 00 00000

	156,9
	156,9

	Осуществление органами местного самоуправления переданных государственных полномочий за счет субвенций федерального бюджета
	02
	03
	86 2 00 00000

	156,9
	156,9

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	86 2 00 51180

	156,9
	156,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления  государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	86 2 00 51180
	100
	156,9
	156,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	02
	03
	86 2 00 51180
	120
	156,9
	156,9

	Национальная  экономика
	04

	2091,7
	2091,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1944,5
	1944,5

	МП «Ремонт и содержание  автомобильных дорог Мокроусского муниципального образования на 2019 год»
	04
	09
	21 0 00 00000

	1944,5
	1944,5

	Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог»
	04
	09
	21 0 01 00000

	1944,5
	1944,5

	Реализация основного мероприятия
	01
	09
	21 0 01 V0000

	1944,5
	1944,5

	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	04
	09
	21 0 01 V0000
	200
	1944,5
	1944,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	04
	09
	21 0 01 V0000
	240
	1944,5
	1944,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	147,2
	147,2

	Мероприятия в сфере приватизации и продажи муниципального имущества
	04
	12
	84 0 00 00000

	147,2
	147,2

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	84 0 00 06700

	147,2
	147,2

	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	04
	12
	84 0 00 06700
	200
	147,2
	147,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	04
	12
	84 0 00 06700
	240
	147,2
	147,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1570,3
	1570,3

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	38,4
	38,4

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	71 0 00 00000

	19,6
	19,6

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	71 0 00 03000

	19,6
	19,6

	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	05
	01
	71 0 00 03000
	200
	19,6
	19,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	05
	01
	71 0 00 03000
	240
	19,6
	19,6

	Уплата членских взносов на капитальный  ремонт общего имущества многоквартирных домов
	05
	01
	71 0 00 05080

	18,8
	18,8

	Иные межбюджетные ассигнования
	05
	01
	71 0 00 05080
	800
	18,8
	18,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	01
	71 0 00 05080
	850
	18,8
	18,8

	Благоустройство
	05
	03

	1531,9
	1531,9

	МП «Благоустройство территории Мокроусского муниципального образования на 2019 год»
	05
	03
	24 0 00 00000

	384,1
	384,1

	Основное мероприятие «Благоустройство Мокроусского муниципального образования»
	05
	03
	24 0 01 00000

	384,1
	384,1

	Реализация основного мероприятия
	05
	03
	24 0 01 V0000

	384,1
	384,1

	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	05
	03
	24 0 01 V0000
	200
	384,1
	384,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	05
	03
	4 0 01 V0000
	240
	384,1
	384,1

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	73 0 00 00000

	610,4
	610,4

	Мероприятия на благоустройство на уличное освещение
	05
	03
	73 0 00 10000

	610,4
	610,4

	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	05
	03
	73 0 00 10000
	200
	610,4
	610,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	05
	03
	73 0 00 10000
	240
	610,4
	610,4

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	73 0 00 06000

	537,4
	537,4

	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	05
	03
	73 0 00 06000
	200
	537,4
	537,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	05
	03
	73 0 00 06000
	240
	537,4
	537,4

	Культура и кинематография
	08

	37,5
	37,5

	Культура
	08
	01

	37,5
	37,5

	Прочие межбюджетные трансферты
	08
	01
	88 0 00 0000

	37,5
	37,5

	 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов городских поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	88 0 00 07000

	37,5
	37,5

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	88 0 00 07000
	500
	37,5
	37,5

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	88 0 00 07000
	540
	37,5
	37,5

	Социальная политика
	10

	93,5
	93,5

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	53,4
	53,4

	Социальная поддержка граждан
	10
	01
	49 0 00 00000

	53,4
	53,4

	Доплаты к пенсиям  муниципальным служащим
	10
	01
	49 0 00 10010

	53,4
	53,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	49 0 00 10010
	300
	53,4
	53,4

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	49 0 00 10010
	310
	53,4
	53,4

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	20,0
	20,0

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	10
	03
	87 0 00 00000

	20,0
	20,0

	Средства резервных фондов
	10
	03
	87 4 00 00000

	20,0
	20,0

	 Средства резервного  фонда местной администрации
	10
	03
	87 4 00 08800

	20,0
	20,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	87 4 00 08800
	300
	20,0
	20,0

	Иные выплаты населению
	10
	03
	87 4 00 08800
	360
	20,0
	20,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	20,1
	20,1

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	10
	06
	51 0 00 00000

	20,1
	20,1

	Мероприятия в области социальной политики
	10
	06
	51 0 00 21000

	20,1
	20,1

	Иные межбюджетные ассигнования
	10
	06
	51 0 00 21000
	800
	20,1
	20,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	10
	06
	51 0 00 21000
	850
	20,1
	20,1

	Физическая культура и спорт
	11

	6,6
	6,6

	Массовый спорт
	11
	02

	6,6
	6,6

	Прочие межбюджетные трансферты
	11
	02
	88 0 00 0000

	6,6
	6,6

	 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов городских поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	11
	02
	88 0 00 07000

	6,6
	6,6

	Межбюджетные трансферты
	11
	02
	88 0 00 07000
	500
	6,6
	6,6

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	02
	88 0 00 07000
	540
	6,6
	6,6

	Итого

	6747,2
	6747,2